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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a Lei
PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA esta
Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dorilene
Més de Referéncia: MARGO/2023
Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CSTI MARIA DORILENE
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 7.596,20
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 129,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 34,67
Receita Total: 21.690,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA margo/2023 16/03/2023 1.724,48
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |margo/2023 18/03/2023 90,00
POLO INTERNET fevereiro/2023 15/03/2023 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |marco/2023 14/03/2023 700,00
POLO LUz fevereiro/2023 15/03/2023 3.973,31
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 06/03/2023 69,00
POLO TELEFONE fevereiro/2023 15/03/2023 92,64
6.749,33

Saldo: 14.941,20
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CNPJ:20.319.342/0001-20
INEP 23262235

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Marco - 2023

Av. Monsenhor Aloisko Pinto, 1635 Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE- CEP: 62030-235

eti.mariadorilene@edu sobral.ce pov br = Telefone 88 3614-3292- WhitasApp
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BEGBIAL

sistema de Protocolo Unico

Org3o / Local de Origem:
eME/CSTI - MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO

Data Abertura:
11/04/2023-09:08

Prestacio de Contas

Aszsunto:
Programa Municipal de Manutencio e Deservolvimento da Educacio Infantil e do Ensing

Fundamental - PMDE

Observacao:
PRESTACAD DE CONTAS PMDE - MARCO 2023 ETI MARIA DORILENE

T T
11/04/2023-09:08 | Gerliane Maria Teixeira Rodrigues Caviola

E
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INEP 23252235

OFICIO N® 41/2023

cabral/CE, 10 de abril de 2023.

N Conselho Escolar Maria Dorilene
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagao

Ref - Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretarno,

a Prestacdo de Contas financiada com O
referente ao més de dezembro 2022, sendo

ano de 2023, tendo em vista que O
conclusdo na Secretaria

Encaminhamos a \Vossa Senhona,
recurso do PMDE, referente ao adicional
constatada a auséncia de repasse mensal do
processamento da execucio do pagamento esta aguardando

Municipal das Finangas.

Atenciosamente,
.L F Ay § . i
Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora
Carlos Alberto Frota Cavalcante
Dirator Excalar
ATON® 1483023 SME
limo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral

fv Mansenhor Aloisio Pinto, 1635 Cidade Gerardo Cristino de Menezes - 5obral-LE- CEP: 62050-235

eli.mariad gﬂenEEEdu ﬂh;,ﬂ.cﬂ-.gnv.hr = Telefone BB 3614-3292- WhtasApp T
4
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CHPJ:20.319.343/0001-20
INEP 23252235

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACADO DE SOBRAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados suplentes e membros do Conselho Fiscal Escolar Maria Dorilene, Maria
Josiane Moreira de Sampaio, Francisco Carlito Janudrio, e Thays de Sousa Veras depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE, do més de MARGO
de 2023 no saldo de valor de R$ 6.749,33 (Seis mil, setecentos e quarenta nove reais e tnnta e tres
cenlavos) sdo de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatonios
apresantados.

Sobral/CE, 10 de abril de 2023

Maria Josiane Moreira de Sampaio diy Rﬁ avea TV o I:;'I-h‘r_’--.ﬂn_.-.:

RG 2009010334011 (Membro) Assinatura

Francisco Carlito Januario
RG 2005031082388 (Membro)

Thays de Sousa Veras
RG 20076250401 (Membro)

Wl (L€ .-

Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora
Carlas Albesto Frota Cavalcanie -
iraige L .
Ao 1§02 SWE P

Av. Monsenhor Alolsio Pinto, 1635 Cldade Gerardo Cristing de Menezes - Sobral-CE- CEP; 62050-255
el mariadoriteng @edu sobral_ce gov br - Telefone 88 3614-3292- WhtasApp
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELMO CSCOLAR MARIA DORILE

Conta: 0554 | 003 | 00004090-5

Data: O4/047 2023 - 07:54

Més:  Margo/2023

Perodo: 1 - 31

Extrato
Data Mo,
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0270372023
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06/03/20.23
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10/037 2023
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17/03/2023
17/03/2023
J003/ 2023
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2170372023  DODDOO0 SALDO DIA 0,00 C

22/03/2023  DOOODO SALDO DIA 0.00 C
23/03/2023  00000O SALDO DIA 0.00 C
24/03/2023 Q000D SALDO DLA 0,0
27/03/2023  D00000 SALDO DIA 0,00 C
28/0%/2023  DOOOOO0 SALDD DIA 0,00 C
79/03/2023  DODDOD

3003/ 0023 alalululule

31,/03/2023 000000

CAC CAIXA: (BD0 726 0101
Precoas oom deficiténcla auditiva: DBDD 726 2432

Owuvidoria; OBDD 725 7474
AlG CAICA: 0B00 104 D104
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Mota N°
0000001914

DADGS DO PRESTADOR DO SERVACD
.‘.EE.‘I.ELHJ'LFI SOLIEA EIRELI - ME

AWM B, 651 - COHAS I

e B e T 7 i [

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

coneino e st o,

AV AV MONSENHOR ALUISIO PINTD, 1635 GERARD,, 1635 GERARDO CRISTIND SDBRAL-CE

wvossmona  recincos| o [mecmoe] freeees]

DESCRICAD DOS SERVICOS:

ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
CODIGO DA ATVIDADE/SERVICO
14011 1 1401 { 4T5120200 - RECARGA DE CARTUICHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGCAD CIVIL

coowoonoess | | omeonosw | 0000

[ s | ow[comms |  owo] wes | oo esu| o] mer| @ om

ones oA
| ValorTomidaMes | T2068|  NawwadaOperagdo | VelrTowldaNoa | 7365
)Dmsconobcondcionado | 00|  TrbutadanoMumicio | ()OwugdoPemindaemie [ 000
|

() Descomocondiconado | D00 | Regime Especial de Tributsglo
[(RetengbesFedorais | 000 |  pNemhum
i L B
S8 R ] T
e
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em” 130323 1617 Hofa da emissio: 161732

PaGo:. A 1 03 123

hﬁ
%

COM RECURSO DO PMDE

Atesto gue o servico fol prestado
Atesto Q ﬂnm& erial fol recebido [ |

f

* .I

B N URDE \O)
Assinatura -

{DE DESPESAS
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone @ 99301108/ 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE a quantia

de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N.1914 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, J"li DE vﬂ-ﬂ-"vcr-? 2023.

ANATANA AGUIAR

F27.535. 796/000:-57
A DEACU-ai S-IEA CIREL! - ME
Av, U W s wULAS Y, N° 651
Gakw'h Il - GEP: 62.050-010
LSORmAL - cE.

r._

Atesto que o servigo fol prestado bl PAGO: 43‘-; b | A
Atesto qlufln material foi recebido [_] COM RECURSO DO PMDE
. "

d
i{.. FT A e

. Aﬂlnitm -

fal BV

SROENAJOR DB DESPESAS
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MINISTERIO DA FATENDA

Secretarian da Receita Fedaral do Brasl|
Procuradorin-Geral da Fazrenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.T96/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secralaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrictes em Divida Ativa da Unide (DAU) junto a2
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz @ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag8o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

Am&ﬂn;&:dammﬁdhﬂitﬂmndhimﬁwrﬂinqandﬂnuaﬂmwllﬁdﬂﬂﬂmﬂ‘lﬁfm.mu
enderegos <http./irfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br=.

Certidiio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 43 10-41:15 do dia 02/01/2023

Vilida até 140652023,

Codigo de controle da cartiddo; 8855, 3C0A.4588.CBD1

Qualquer rasura ou amanda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

NHome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CHPJ: 21.535.796/0001-=57
Certiddo n®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, as 11:32:26
Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR S0USA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ =ob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidi3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolldagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202%.
O0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

Ne caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 05 dados
necessdrios & identificacgdo das pesscas naturalis e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquante As obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao0s

recolhimentos previdenciaries, a honordrios, a custas, a

amolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérieo Puoblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00015977

“i HM“:IFAL DA FEEHEA Dala & Hora s Ermissan
o i 210372023 14:32:0!

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradorla Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

JDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

: II'III:I'HIII; E_l;llll

SR LA A L L L L Y LR RS el IS T TIIIrrr

|eNPa / cPF:
121535796000157

|RAZAD SOCIAL:

SRR 2R R R LR PR R E e P T T P T TR L.

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
véenham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e +
horario, e, para constar, fol emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA IH'TEHHET EM 15/02/2023 AS 10:03:10
VALIDA ATE 16/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
. www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

E N® 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingomgdo Condnbyints | Moma
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Erderalo Dipcusmanio
AVEMIDA B, 651 C.H.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAR Il SOBRAL-CE CEP: 682050-820
No. Regquenmenio Maturezs jurdica
JO00001653/2023 Pessca Jurldlica
CERTIDAD

cercificarca para o8 devidos fins; que revendo o8 registros doa cadastroa da divida ativa e ce
inadimplentes desta S=cretaria, constata=-se - até a presente data = ndg existirsm em norme dafa)

reqierente, renhuma pendéncia relativa a vributes municipaia.
A Secretdria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e CODIAL as «dlvidas que

poaTeriorrente venham a ser apurados. Para Conatar, fol lavrada a presente Certidio.
A acsitacde desta certidio estd condicionada 4 werificacBo de sua autenticidade na intermat, nos

gegiinte endereco: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRD DE 2023

Esta cartiddo é vilida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: ZA05/2023

COD. VALIDACAD 0000001653
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Mumers da Mata

SREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ohoder O
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Diata & Hora d& Emissdo
21/03/2023 14:32:0!

* 0023, 1043 .
. Cong il [l il i e o Ernprmgadns

e [ e ]
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Razao
Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO f SOBRAL /
CE / 62010-015

: A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribulico que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,

decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificacdo Numero: 2023022203014581209601
Informacao obtida em 06/03/2023 10:42:57

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | ™™ ol
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
21/03/2023 14:32:0!

NOTA FISCAL ELETHaHICA DE EEH‘Q"I:QE - NFS-2 Cadigo de Venhcacso
RPS N® 15976 Sénie 1, emibdo em 2 100372023 KEU9-SEXK

PRESTADOR DE SERVIGCOS
Inscrig o Municipal 5.937.649-3

Lata & Hora d= Efmestdo

ikkli o) | O

L

CEF/CHP) 30.128.782/0001-00
HomaRazdo Social UPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTDA
Endersco AL SANTOS 211, CONJ 2003 - CERQUEIRA CESAR - CEP: 01419000

Municipeo S#0 Paulo LF SP
TOMADOR DE SERVICOS
| Mome/Razdo Social ETI MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAD
CEFICNPY 20.319.343/0001-20 IPsCncan Muricipal e—
Endereco Ave Monsenhor José Aloisio Pinto 1635, AO LADO DA POLICLINICA - Pq. Santo Antonio - CEP: 62050-295
Kurecipo Sobral UF CE E-mail ——
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICHE  me— MomaRazao Social —

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Inscricdo Canguru de MatemAtica Brasil 2023 - 232522315

CONFORME LEI 12.741/2012 o valor aproximado dos tributos & RS 13,98 (15,53%), FONTE:
IEPT/empresonetro.com.br (£1.1.F]

VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 80,00

—ww— TN | W ] W]

Cohgo oo SEragD
06762 - Servigos de

o. treinamento ¢ avaliagio de conhecimentos de qualgusr natureza,

valor Total das Dedugdes [RE) Base de Ciculo (FF) Abquota () Valor da 153 (RF) Créchto (H$) -
0, D . . .
Muricipo da Prestagan do Senago Mumera Insengao da Obra Valor Aproamado dos Tnbutos / Fonpe

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NF5-@ fos emibda Com respaldo na Le r® 14 037/2005, {2) Documento emibido por ME ou EFF oplante pHo Simples
Macional (3] Esta NF 5-¢ substibu o RPS N° 15976 Sene 1, amihdo em 210352023,

Atesto que o servico fol E;Iad;
Atesto qu: o material foi recebido |

2%
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Etl Marla Dorilene <etl. mariadorilene@edu.sobral.ce.gov.br>

UPMAT BRASIL - Recibo de Pagamento de R$ 90,00
1 mensagem

UPMAT BRASIL <no-reply@iugu.com:>
Responder a: UPMAT BRASIL <contato@@cangurudematematicabrasil. com.br>

Para: etl. mariadorilene@edu.sobral.ce.gov.br

18 de marco de 2023 a3 0502

UpMat

EDLICACIOM AL

Recibo para eti.mariadorilene@edu.sobral.ce.gov.br

TRANSAGaO #1E75F28DEEB04ABABBCECS540FEGECDBF

CEDENTE

NOME UPMAT BRASIL

CPF OU CNP.J 30128782000100

E-MAIL mntatn-@ﬂangumdﬁnatamaﬂcabraﬁil-mm.br

EATLRA

GERADA EM 08032023

VENCIMENTD 12/03/2023

MATODO DE PAGAMENTOD Boleta Bancano

CLIENTE

E-MAIL oti. mariadorlenei@edu.sobral.ce.gov.or

DESCRigad QUANTIDADE VALOR(RS] TOTALIRS)

Inscricio Canguru 2023 (0 23252235) 1 F5 90,00 R% 90,00
TOTAL R% 90,00

Este e-mail & vilido para todos os fins como comprovanta desta transagao.

Ateste que o servien fol prestano .EE'T
Atesto que o material foi recebido ||

JS 4 0% 22 '

7

_H_/%a
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SR BOBRILCE
CONFECGAD: 1272 m
e POUAL W

w3 DE0S567
_ ym 0ASHONBNSSA EOR300A0SN
tasioe e

JJ D55400389341-4

Atest
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CLENTE I

Eti Maria Dorilene Arruda Aragio

P NP

20,519 **4/eeet20

ENDERECL]

Avenida Monsenhor José Aloisio Pinto, 1635
Sobral/CE

Detalhes da Fatura

LIRS0

Inscricdo Canguru 2023 (0 232522 15)

UpMat

F ORI AT AL

UFMAT BRASIL

F+H, TSR

30.128.782/0001-00

Al Santos 211, CJ 2003
sdo Paulo/SP, 01419000

12/03/2023

RS o0 00

Syulnd ot al RS 90 00
Diesscorto
Total
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SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABDIA 0D

CENTRO -508RAL-CE
CONFECCAC: 12727

wahanSSaE= 0338500

BOGSA BORINNGASOSTS | .

RS ——— | B

Jd DEE'H]IHE‘IEI'-IE-E

e SAGO: JS 1 ©3 <3
\asto que o servigofolprestado B coM RECURSO PO PMDE

Atesto qu:sp material fol recebido
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11,75 Wl A ol : id LA

s Do Atacado, 701, Gerardo Lristing de Meneses - CEI 62050343
LR A LR

sSoarANE T CNP) 01, 100 AR1D001 90 COF 06 974 094
- FINANCEIROGESONIALNET COM Bl

Recebi do(a) ). CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE |
|

TEAIS ENOVENTA CENTAVOS XXXXXXXXXXX)
gty T e R R T S T T

a importincia de EE[_FL‘J':JI."U 'A ENOY

L " |
S T SR, Ry, T

Sobral-CE 15 de Margo de 2023.
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Nota Fiscal de Servigo de Numero Documanto Flscal: 000.273.710
Comunicacio Sdrla: M21
Emissor; SOBRALNET SERVICOS Maturezai Sendgo de Camunicaclo
TELECOMUNICACUES LTDA Oparaghor NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servigo de
SGBQ&LMET Encereca: Rua do Alacado. TO1 Atrks do Carmunicacdn
Cldade: S0bra : Via: 18, Via Tomador de sendcos
CNPJ: 01.300.407/0001-90 inscricho Estadual PAginar 1 de 1
060740941
Tomnador Contrato Prast, Sarvigo Data Emlasdo Compatlncla Vancimanto
CONSELHO ESCOLAR MARSA o010546-1 Feverelro/20323 15/03/2023 02/2023 1502023
DORRLENE
Bua Monsenhor Alekslo, 1635 Ap
lado da Polcinkca
Cidade Gtr;ﬁrﬂhn ?rI!I:EEm e
Menezes - Sobral -
Fone (BB)36143292 '-"HT:#':
CPF/ICNP) 20.319.343/0001-20 -
Inscricde Estadual
Discriminacho de Servige CFOP QTDE B. Calculo Aliguota Valor Unitario Total
Adendo: 2ETISHW - Servico de Comunicagio Mukimidia (STH) FIBRA 300 MBPS
Servigo de Comunicagho Multimidia (SCM) - 5303 1 R$ 44,90  20.00% R$ 44,90 RS 44,90
FIBERA 300 MBPS
Subtotal R 44,90
Valor Total Bruto da Prestacao PR3 44,90 Valor Total da Prestacéo R$ 44,90

Reservado ao Flsco. Chave de identificagao: 83ca.7291.0e02.8334.3035.28a8.19¢3.35Ce
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS

. 44,90 RS 8,98
Canals de Relaclonamento
Observagoes . |
“Alteracho introduzida através da LC: 194/2022 e Lel estadual n™ E:E’t_rglugﬂugi}-r&m&ﬁa web: mtps:portal.sobrainet.com.bef
' g Cantral de atendimento: (B8)36113134

E.mall: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave JEFBS5C
Tributos Aproiw.:

Federal R$ 6.04 (13,45%)
Total A% 6,04 {13,45%)

Atesto que o servigo fol presta do E E“E}G{l__.iil" 03 [ 2=
Atesto que o material fol recebido - _ MR EEHE J D0 PMDE

A 5 / "E-_f ! / .
ORDENAQORDE [

=
™

ESFPESAS
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- s Syrmaille
Nota de Déblto Mimero Documento:

FErinnor AQDNMALNET AFFICOE B
TELECOMLUNICACLIER LT
Eiicdaiapa: Mua do Atsuada, 701 Alrde do nerea Fanam
Chiade BobiabCE CEF G2050-213

kvl Bl e Oy A E:IIQF;J‘I:I.IIHHFM1HWEIM

Ol-4

CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE
Run Monsanhor Alalsko, 1028 Aa lndo da Polichnica

20 319 3430001.20 inscrigdo Estadual:
Qerals:

ovs b Enisto
T

Conlrata: 0010548-1

'I s 009

53500
s 5609

Canals da Relacionamento:
Central do Clents na Wab: hitps-porial sobralnat.com.bel

’ :
il
|
Wl

Dbservagies:
Fonta: IBPT Chave JEFAEC

Tribuiog .
Fedaral RS 7,40 ({13,45%)
olal RS 740 (13.45%)

=

Atesto que o servigo fol prestado E PAGO: S | O3 -
atesto que o material fol recebido [_] COM RECURSEH DO PMDE

As 4 03 J

Al el W L

ORDENAPOR DE DESPLSAS
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CAIR

SDBRAL
RUA CEL. JOSE SABOLA, 300

CENTRO -SO8RAL-CE
COMFECCAD: 12722

ﬂﬂﬂﬂ"uEﬂE" H:I.EEJI:II:IE’H?E'!; Eﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂlaﬂi

JJ 055400389343-0

PAGO: 45 | 03 j23-
COM HE;UH O PMDE

Atesto que o servico foi prestado E
Atesto atlbgn material foi recebido D
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNP.J: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdc judicial que determina sua

desconsideracdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscriches em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto no% arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacado do
sujeito passivo no &mbito da RFB & da PGFN & abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./irib.gov.br> ou <http/fwww,pgin.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/110/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 020052023,
Codigo de controle da ceriddo: 652A.2604.79FD.BOES
Qualquer rasura ou emenda invalidara aste documento.
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GOVERND DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
202304670932

Emitida para os efeltos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
R R e e e ——————
Inscricio Estadual:
06974094
CHPJ) / CPF: ‘
01 300487000190
RAZAD SOCIAL: i

SOBRRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA |

Ressalvada o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Farenda Poablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima

identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/02/2023 AS 14:11:26
VALIDA ATE 24,/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

|A
Vs

B
‘@

g )
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%

O

Wiy,
hitpsMinemet-consultapublica.apps sefaz_ce.gov.br/ceridacnegativalconsultarPdftpoDevedor=2&codigoDevedor=01 300487000190 I"i::_:';'jl'5-1|..||::|-"':l 1l
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N 0000002093

Razda Scclal
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documentn Batrra CEP
e0000004512 C.H.P.J.: 01300487000190 OERARDD CRISTING 63050340

Localizade  RUA DD ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADG - SOBRAL-CE
DADOS DO CONTRIBUMNTE OU RESPONSAVEL

Irsoncio Contribuints | Momis
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endoneco Documanko
RUA DO ATACADD, TO1 LOJA D2 ‘ C.HN.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
Mo Requenmento Malwraza jurldica
Q000002093 /2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exerciclio [iscal,
relativo 4 Inscricio EcondSmica acima espacificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendiéncia ou

divida vinculada & Empresa aclma.
A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever & cobrar as dividas gue

posteriormente venham a Ber apuradas.
A aceitaclo desta certidlo estd condicicnada & verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos

seguinte enderago: hLEp: ,I’,-"sllen:l.-:-:-a .speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRD DE 2022

Esta ceridSo & vélida por 080 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 280372023

COD. VALIDACAD 0000002093
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002093

DOCUMENTO: C,N.P.J.: 01.300.487/0001-00
DATA DE EMISSAD: 2711212022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA fal amitida pelo Sistama SEFIN Online sendo valida st 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

It:EFtTII!hiuLl:l' VALIDADA VIA INTERNET
am 02/01/23 a5 14:23:42



https://v3.camscanner.com/user/download

PODER JUDIC LA
JUETICK DD TEAHALI

CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 3908602/2023

Expediglo: 27/01/2023, as 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E

PILIAIS), inscrito(a) no CNBJ seb o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3a emitida com base nos arts. 642-A & 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentadcs pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sfdo de responsabilidade dos

Tribunais deo Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal d¢ Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necegsarios 4 identificacdoc das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagoes
egtabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em

acordos judigiais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordriocs, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

hiv Lddaes & sugestoes: cndidFlsk . jus, br
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1730850 . :
Conaultn [ngubaridnda do Erngregelor

CAIXA LCONOMICA FEDEHRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricho:  01.300.487/0001-%0

< EF:?:I’;" SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADU 201 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econmica Federal, no uso da atribulcdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se & situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

= Certificado ndo servira de prova contra cobranga de

0 present
quaisquer debitos refarentes a contribuigoes gfou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:06/03/2023 a 04/04/2023

Certificacio Namero: 20230 30600403491184637

Informacdo obtida em 15/ 03/2023 08:50:33

deste Certificado para 0S5 fing previstos em Lel esta

A utilizagdo
tenticidade no site da Calxa:

condicionada a verificacao de au
www.calxa,gov.br

11.I:|.|:|1|'_|l.r|::ur'|||.|:I'|n+-:=|1'.:nh::.gnu.wtnnsurtﬂmfnmﬂmmuﬂaEmrmadﬂfJ!l
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